
segunda-feira, 31 de agOsTO de 20096
Diário OficialExecutivo  7

PReFeITuRA MuNIcIPAL De SANTA IZAbeL DO PARá
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24179

PReFeITuRA MuNIcIPAL De SANTA IZAbeL DO PARá. 
AVISO De LIcITAçãO - Órgão – SEMED – Pregão Presencial 
nº. 012/PMSIP/2009; Objeto: Aquisição de 01 (um) Veiculo Zero 
Km. 1.0 Flex, pintura sólida, fabricação nacional, destinado a 
fiscalização pedagógica das Escolas Municipais situadas na 
zona rural e urbana do município. Processo Nº.066/2009; Data 
Abertura: 11/09/2009, Hora: 10:00 h, na sala de reunião da CPL 
sito Av. Barão do Rio Branco 1060 - Centro, Edital e Informações, 
das 08:00 às 13:30 h, no valor R$-100,00 (cem reais), pago 
através de DAM (documento de arrecadação municipal). 

Santa Izabel do Pará, 28 de agosto de 2009.
 O Pregoeiro

PReFeITuRA MuNIcIPAL De SALINÓPOLIS
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24180

       PReGãO PReSeNcIAL N° 014/2009
Objeto: Locação de de Veículos Automotivos, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pelo período 
de 12(doze) meses que se realizará no dia 11/09/2009 – Hora 
10:00 no Auditório Orlando Nunes no Prédio Sede da Prefeitura 
Municipal de Salinópolis. O edital poderá ser adquirido na sede 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis na CPL de 09:00 às 12:00h 
no valor de R$ 30,00.

Luiz A. Rodrigues Pereira
Pregoeiro 

PReFeITuRA MuNIcIPAL De SANTANA DO ARAGuAIA.
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24250
PReGãO PReSeNcIAL Nº 017/09

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com 
sede na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no 
dia 11/09/09, às 9:00 hs na sala de licitação desta Prefeitura, será 
realizado licitação na modalidade PReGãO PReSeNcIAL, tipo 
menor preço por Item, visando aquisição de combustível (óleo 
diesel), conforme especificações contidas no objeto do edital. 
O edital e maiores informações serão obtidas na Prefeitura, no 
endereço acima mencionado ou pelo fone/fax (94) 3431-1084, 
3431-1666 e 3431-1906 no horário das 7:00 às 13:00 hs.

 Santana do Araguaia, 26 de agosto de 2009. 
Antonia cleide Rocha Gonçalves 

 Pregoeira.

.
PReFeITuRA MuNIcIPAL De MeDIcILÂNDIA

NúMeRO De PubLIcAçãO: 24308
ReTIFIcAçãO

Na publicação do dia 20/08/2009 no D.O.E/PA, onde se lê: 
Processo nº 288166, leia-sê: Processo nº 258166.

 Medicilândia, 28 de agosto de 2009.
 O Pregoeiro

PReFeITuRA MuNIcIPAL De MONTe ALeGRe (PA)
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24164

AVISO De LIcITAçãO
PReGãO PReSeNcIAL Nº 9/2009-036/2009. Aquisição 
de gêneros alimentícios merenda escolar e gás engarrafado 
– PNAeF/PNAeP/eJA/RecuRSO PRÓPRIO. Abertura 
dia 11.09.09 às 09:00 horas. Contato (93)3533-1127 ou 
licitacaomalegre@hotmail.com

PReFeITuRA MuNIcIPAL De PARAGOMINAS
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24085

1º TeRMO ADITIVO - 137/09 – cONT. – 053/09-Tomada 
de Preços-044/08-PMP/L. OLIVeIRA LuZ cOM. De 
INFORMáTIcA-Me. Obj: Cadastramento/credenciamento 
de emp. especializ. na área educacional. Refer. a redução de 
quantitativo e valor. Valor global. R$ 29.400,00. Rec.: Fundo de 
Valoriz. dos Servidores Munic. C/C 22.699-8 Bco do Brasil. Vig.: 
01/06/09 a 31/12/09. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.
1º TeRMO ADITIVO - 138/09 – cONT. – 054/09-Tomada 
de Preços-044/08-PMP/eDucAR RH-ceNTRO De DeSeNV. 
LTDA-Me. Obj: Cadastramento/credenciamento de emp. 
especializ. na área Educacional. Refer. a redução de quantitativo 
e valor. Valor global. R$ 63.000,00. Rec.: Fundo de Valoriz. dos 
Servidores Munic. C/C 22.699-8 Bco do Brasil. Vig.: 01/06/09 a 
31/12/09. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.
1º TeRMO ADITIVO - 139/09 – cONT. – 056/09-Tomada 
de Preços-044/08-PMP/IbIPex-INSTITuTO bRASILeIRO 
De PÓS GRADuAçãO e exTeNSãO S/S LTDA. Obj: 
Cadastramento/credenciamento de emp. especializ. na área 
Educacional. Refer. a redução de quantitativo e valor. Valor 
global. R$ 21.000,00. Rec.: Fundo de Valoriz. dos Servidores 
Munic. C/C 22.699-8 Bco do Brasil. Vig.: 01/06/09 a 31/12/09. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.

1º TeRMO ADITIVO - 140/09 – cONT. – 057/09-Tomada 
de Preços-044/08-PMP/ceNecT-ceNTRO INTeGRADO 
De eDuc. cIÊNcIA e TecNOLOGIA S/S LTDA. Obj: 
Cadastramento/credenciamento de emp. especializ. na área 
Educacional. Refer. a acréscimo de quantitativo e valor. Valor 
global. R$ 117.600,00. Rec.: Fundo de Valoriz. dos Servidores 
Munic. C/C 22.699-8 Bco do Brasil. Vig.: 01/06/09 a 31/12/09. 
Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.
1º TeRMO ADITIVO - 192/09 – cONT. – 330/09-convite 
-013/09-PMP/SIRATuS PubLIcIDADe LTDA. Obj: Cont. de 
espaço publicitário em canal de TV, para veiculação de boletins 
informativos da admin. pública, para exerc./2009. Refer. a 
reajuste de preço na ordem de 20%. Valor global. R$ 13.400,00. 
Rec.: Próprio. Vig.: 01/07/09 a 31/12/09. Pgm/Pa. Ord. de Desp: 
Adnan Demachki.
1º TeRMO ADITIVO - 268/09 – cONT. – 033/09-Tomada 
de Preços - 049/08-PMP/cOSTA ROcHA & cIA LTDA-
Me. Obj: Cont. de emp. especializ. em prestação de serv. para 
limpeza de Ruas, logradouros públ. e manut. de vias, durante 
o exerc./2009. Refer. ao acréscimo de aproximad. 25% do 
quantitativo do contrato. Valor global estim. R$ 74.151,00. Rec.: 
Próprio. Pgm/Pa. 

Ord. de Desp:
 Adnan Demachki.

PReFeITuRA MuNIcIPAL De PORTeL
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24083

À Prefeitura Municipal de Portel, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, no cumprimento o que determina o art. 
16 da Lei Federal 8.666/93, torna público que foi vencedora do 
Processo de Licitação na Modalidade Concorrência nº 001/2009 
PMP a empresa RICCE CONSTRUÇÃO LTDA, com a proposta de 
preço de R$ 2.746.005,26(dois milhões, setecentos e quarenta e 
seis mil, cinco reais e vinte e seis centavos).

PReFeITuRA MuNIcIPAL De NOVO RePARTIMeNTO
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24115

cOMISSãO PeRMANeNTe De LIcITAçãO 
 ReTIFIcAçãO

A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna publico a retificação da Divulgação de 
Resultado e homologação do Pregão Presencial nº 007/2009 na 
Imprensa Oficial do Estado – IOEPA – Diário Oficial nº 22070, 
passando a vigorar o seguinte resultado:
ONDe Se LÊ: 3 – uNIceNTeR cOMÉRcIO e RePReSeNTAçÕeS 
LTDA, com o valor total dos itens ganhos de R$34.477,44 
(trinta e quatro mil e quatrocentos e setenta e sete reais 
e quarenta e quatro centavos); 4 – PROMTINS – PROD. 
MÉDIcOS DO TOcANTINS LTDA, com o valor total dos itens 
ganhos de R$572.961,28 (quinhentos e setenta e dois mil e 
novecentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos); 5 
– IFS NAScIMeNTO-ePP - SãO LuIZ DISTRIbuIDORA, com 
o valor total dos itens ganhos de R$710.401,73 (setecentos 
e dez mil e quatrocentos  e um reais e setenta e três 
centavos); 6 – NATAN cOMÉRcIO LTDA, com o valor total 
dos itens ganhos de R$356.638,56 (trezentos e cinqüenta 
e seis mil e seiscentos e trinta e oito reais e cinqüenta 
e seis centavos); Valor total do certame R$2.152.618,52 
(dois milhões e cento e cinqüenta e  dois mil e seiscentos 
e dezoito reais e cinqüenta e dois centavos).    LeIA-Se:   
3 – uNIceNTeR cOMÉRcIO e RePReSeNTAçÕeS LTDA, 
com o valor total dos itens ganhos de R$33.157,44 (trinta 
e três mil e cento e cinqüenta e sete reais e quarenta e 
quatro centavos); 4 – PROMTINS – PROD. MÉDIcOS DO 
TOcANTINS LTDA, com o valor total dos itens ganhos de 
R$573.141,28 (quinhentos e setenta e três mil e cento e 
quarenta  e um reais e vinte e oito centavos); 5 – IFS 
NAScIMeNTO-ePP - SãO LuIZ DISTRIbuIDORA, com o 
valor total dos itens ganhos de R$716.545,73 (setecentos 
e dezesseis mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e 
setenta e três centavos); 6 – NATAN cOMÉRcIO LTDA, com 
o valor total dos itens ganhos de R$350.494,56 (trezentos e 
cinqüenta  mil e quatrocentos e noventa e quatro  reais 
e cinqüenta e seis centavos); Valor total do certame 
R$2.151.478,32 (dois milhões e cento e cinqüenta e  um 
mil e quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e dois 
centavos).

 Novo Repartimento-Pa, 25 de agosto de 2009.
JOSÉ QuINTINO De cASTRO LeãO JúNIOR 

Pregoeiro

PeReZ IND.cOM.beNeF.De MADeIRAS LTDA
NúMeRO De PubLIcAçãO: 23979

PeReZ Ind.com.benef.De Madeiras Ltda, CNPJ: 
08933755/0001-50,Rua Rosa Schinider,400-Novo 
Progresso-Pa,torna publico que recebeu da SEMA LO  
3414/2009,venc.22/07/2013, p/Desdobro de madeira em tora 
p/prod. Mad serrada e seu beneficiamento.

SAINT GObAIN bRASILIT LTDA
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24049

SAINT GObAIN bRASILIT LTDA, CNPJ nº 61.064.838/0081-
81, torna público que RECEBEU da SEMA a Licença de Operação 
nº 2640/2009, para fabricação de peças, ornatos e estruturas de 
cimento, no município de Belém/Pará.

RIO DO NORTe INDuSTRIAL LTDA.
Torna público que Recebeu da SEMA/PA, a Licença de Operação 
Nº 3456/2009 Porte B-II, para desdobro de 40,0(quarenta) 
m³ de madeira em tora para produção de madeira serrada 
e seu beneficiamento, com validade de 20/07/2009 à 
21/07/2013, localizada à Rod. BR 010, KM 1652, S/N, Bairro: 
Interior, em Paragominas-PA.CNPJ: 04.502.511/0001-62 /  IE  
15.220.102-5.

TRANSPORTADORA exPReSSO AMAZÔNIcO LTDA
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24119

TRANSPORTADORA exPReSSO AMAZÔNIcO LTDA, 
comunica o extravio dos Conhecimentos de Transportes 
Rodoviário  de Cargas (CTRC) emitidos para JARI CELULOSE: 0
148164,034464,034465,150500,150339,150705.

TROPIcãO INDúSTRIA e cOMeRcIO
 De bebIDAS LTDA 

NúMeRO De PubLIcAçãO: 24286
CNPJ 83.319.442/0001-22, Torna publico q/recebeu na SEMA,a 
LO.3323/09,Validade ate 18/06/2013, P/Fabricação de Bebidas 
não Alcoólicas / Protocolo 2007 / 391433.
 

SeRRARIA buZZI LTDA – ePP
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24044

SeRRARIA buZZI LTDA – EPP. CNPJ: 63.851.596/0001-53, 
localizada em Paragominas/PA. Torna público SUA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO da SEMA nº 3652/09, Valid. Até 22/08/2013 ativ. 
Prod. Carvão Vegetal.

RObeRT bRASIL beNeFIcIAMeNTO, SecAGeM, 
LOGÍSTIcA e exP. De MAD. LTDA
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24224

Robert Brasil Beneficiamento, Secagem, Logística e Exp. 
de Mad. Ltda, CNPJ nº 10.258.628/0001-45, Rod. BR-316 Km 
17, Rua Village Français 4, s/nº, Marituba-PA. Torna público 
que recebeu da SEMMA a L.O. nº 002/2009 com validade até  
20/08/2010.  Benefic. de Madeira.

uNIVeRSIDADe DA AMAZÔNIA 
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24055

O ReITOR da Universidade da Amazônia certifica que os alunos 
abaixo relacionados concluíram, no 1º semestre letivo de 2009, 
todas as disciplinas dos Cursos a seguir indicados, integralizando 
os critérios exigidos da Universidade da Amazônia, pólo 
Bragança.

Belém, 31 de agosto de 2009.
GeSTãO eMPReSARIAL: ADeMIR Azevedo Agrassar Junior, 
ALeSSANDRA Patricia Silva de Oliveira, ANA Maria Alves 
Tavares, ANDRÉ Silva Pereira, ANTONIO Cleiton Ferreira Lobo, 
ARIONILDO Ferreira Costa, DAILSON Edney Gatinho Mota, 
DANILO da Silva Miranda, eDIVALDO de Oliveira, FRANcIScO 
de Assis Gomes de Araújo, GAbRIeL Ramos da Silva, GILMAR 
de Paula Silva, GLáucIA Nazaré Lima Lobão, JOSÉ Alexandre 
Couto Antunes, KATIA do Socorro Pinheiro de Oliveira, LIANA 
Maria de Medeiros Soares, MARIA Marcilene Oliveira dos 
Santos, PRIScILLA Gois Soares, ReGIANe Souza Silva Bastos, 
WALDeDSON Borges da Costa, WeLLeNISe do Nascimento 
Oliveira.

Édson Franco
REITOR

  - cOOPeRATIVA De MINeRAçãO DOS GARIMPeIROS 
PROPRIeTáRIOS

 De cATA De SeRRA PeLADA
NúMeRO De PubLIcAçãO: 24014

A cOOMPRO - Cooperativa de Mineração dos GariMpeiros 
proprietários de Cata de serra pelada inscrita sob CNPJ 
nº34.610.709/0001-20, vem aqui tornar publico que requereu 
junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente do Pará mediante 
apresentação de PCA/RCA, a concessão de Licença Prévia para o 
empreendimento PROJETO MINA DA BORBOLETA a ser instalado 
no município de Curionópolis-PA.


